Neque haec mea tantum aut Rev. admodum et Praenobilis Domini 
Archidiaconi opinio est, sed aeque Catholicorum, qui hie sunt omnium, 
quorum votum est, a Reverendissima et Ser. Celsitudine vestra quam 
primum  Commissarios mitti, qui Reverendo admodum et praenobili 
D. Archidiacono R. et S8. Celsitudinis vestrae nomine atque auctoritate 
assistant. 

Aptissimos quidem (nisi certos ex nomine nos a R. et. B. Celsitudine 
vestra petere indecorum est) ad eam Commissionem censeremus R. admo- 
dum et eximium D. Vicarium in Spiritualibus, D. Petrum Nicolartium, 
necnon R. aeque ut praenobilem amplissimumque D. Theod. a Plettenberg 

1) In dorso fteht von gleichzeitiger Sand: »P. Steil mittit relationem Sepulturae 
violentae Henrici zum Berge olim Consulis Cosfeldiensis haeretici, petit inquiri 
per Commissarios« etc. 

2) Diefe Relation findet fid) nicht bei beu Alten. 

37* 
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Jan. 4. 
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Ecclesiae Cathedralis Monasteriensis Cellerarium. Uterque enim, ut rerum 
ejusmodi valde intelligens, est ita zelosus inprimis et discretus. 

Commodior occasio Jurisdictionis tam spiritualis quam temporalis (de 
quibus multum hactenus decerptum est) recuperandae postliminio aut 
sanciendae nunquam fuit Et id ex relatione adjuneta R. et. B. Celsitudo 
vestra melius haud dubie quam nos arbitrari poterit. 

Timet sibi Senatus, qui Dei, Ecclesiae, R. et. S. prineipis sui cau- 
sam (requisitus licet) metu humano deseruit. Timent haeretici palam om- 
nes, promittunt et offerunt munera (tanta est diffidentia), si dissimulare ve- 
limus. 

Restituetur Deo honor, constabit jus suum, ut par est Ecclesise, auc- 
toritas Pastoribus, confirmabuntur Catholici, erigentur Neophyti, dejicien- 
tur haeretici, omnis denique iniquitas oppilabit os suum. 

Alias Spes magna est Coesfeldiae secuturi fruetus. Multi adhuc sunt 
haeretici Catholiei, plerique incredibiliter tepidi: ingens, non nego, rerum 
divinarum neglectus (in quo non nos et antecessores nostri culpandi, sed 
populi durities) sed haec omnis facile cum Dei gratia pervincemus dum- 
modo R. et S. Celsitudine vestra protegente (pro quo enixe, humiliter ac 
suppliciter rogamus) jus suum Ecelesis, vigorem Sacri Csnones obtinere 
possint, 

Et jam tum futuri eventus experimentum coepi ex ea mutatione 
quam brevi factum hic miror et gaudeo (propter inhumationem haere- 
tici ipsis ejus sociis agnoscentibus, quod male fecerint, quae agnitio ope- 
rabitur in illis salutem stabilem). Domini Commissarii, ubi venerint, vide- 
bunt utique, quantum effectum et de omnibus (ne nos ipsos praedicare 
videamur) R. et Ill. Ser. Celsitudinem vestram docebunt plenius.